
وضعیت پیچیده روابط ایران و آمریکا 
»مجید تخت روانچی« نماینده سابق ایران در سازمان ملل در مراسم رونمایی 
از کتاب »رابطه ایران و ایالات متحده« و نشســت تخصصی »آسیب شناســی 
روابط ایران و آمریکا و چشــم اندازهای پیــش رو در دوره جدید«، در ابتدای 
سخنان خود اقدام رژیم صهیونیستی در ترور »اسماعیل هنیه« را محکوم کرد 

و شهادت این رهبر جنبش حماس را تسلیت گفت. 
رئیس پیشــین نمایندگی ایران در ســازمان ملل با ارائه نقطه نظرات خود 
در  مورد مطالب منتشــر شــده در فصل های مختلف این کتاب، در بخشی از 
صحبت های خود در این نشســت تصریح کرد: مسائل مربوط به روابط ایران و 

آمریکا در زمان کنونی، متفاوت از زمان برجام است.
او در ایــن ارتباط با بیان این که »جدا از اینکه انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا در پیش رو اســت و ممکن اســت که ترامپ بر روی کار بیاید«، گفت: 
در حال حاضر واقعیت هایی در صحنه روابط ۲ کشــور وجود دارد که آن ها را 

نمی توان نادیده گرفت.
تخت روانچی با اشاره به ترکیب سیاسی کنگره آمریکا و برخی دیگر مسائل 
مربوط به آن تصریح کرد: این گونه نیســت که به راحتی بتوان مذاکره کرد و 
مســائل را حل کرد؛ چرا که شرایط و مسائل مربوط به روابط ۲ کشور در حال 
حاضر ویژه است و ساده نیست. او با بیان اینکه »شرایط کنونی در مورد روابط 
ایران و آمریکا بسیار سخت تر از شرایطی است که توافق برجام ایجاد شد و باید 
تلاش بسیاری بیشتری انجام شود«، خاطرنشان کرد: نباید انتظار داشته باشیم 
که کار به ســادگی انجام می شود، مثلًا این که اگر استارت مذاکرات را بزنیم، 
کار تمام می شــود. تخت روانچی در ادامه گفت: لابی رژیم اسرائیل در آمریکا 
پررنگ تر از قبل شــده است و کسانی که مخالف حل مسائل مربوط به روابط 
د۲ کشــور  ایران و آمریکا هســتند از جمله لابی رژیم  صهیونیستی و برخی 
جمهوری خواهان در این ارتباط به شــدت فعال هستند و همان طور که تاکید 

کردم  کار به مراتب سخت تر از زمان برجام است.

ترور چند وجهی شهید اسماعیل هنیه
»اکبر معصومی« در یادداشتی برای راهبرد معاصر می نویسد؛ در حالی که 
دفتر سیاسی حماس در قطر مستقر است و رئیس دفتر سیاسی شهید حماس 
به مناطق مختلف رفت و آمد داشت، همواره هدف اقدامات تروریستی بود، اما 
اینکه ترور در تهران اتفاق افتاده، نشان دهنده سیاست ترور چند وجهی رژیم 
صهیونیســتی اســت که تلاش کرد علاوه بر تضعیف روحیه رهبران مقاومت، 

قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران را تحت الشعاع خود قرار دهد.
ترور شــهید اســماعیل هنیه که واکنش عجولانه رژیم صهیونیســتی به 
شکست های پی درپی خود در منطقه بود، به تیتر یک رسانه های جهان تبدیل 
شده است. طبق اخبار و اطلاعات منتشر شده از نحوه ترور رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، عملیات تروریستی حدود ساعت 
دو بامداد اتفاق افتاد و شهید هنیه که برای مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران 
به تهران آمده بود، در یکی از اقامتگاه های ویژه در شمال شهر مستقر بود که با 
اصابت پرتابه ای از هوا به شهادت رسید که جزئیات بیشتر آن به وسیله نهاد های 

امنیتی- اطلاعاتی بیان خواهد شد. 
ســؤال مطرح این است، چرا رژیم صهیونیستی اسماعیل هنیه را در تهران 
ترور کرد و عملیات تروریســتی می تواند چه پیامدهایی برای این رژیم داشته 

باشد؟
شهید اسماعیل هنیه به صورت رسمی، به عنوان مقام سیاسی به تهران سفر 
کــرده بود و دارای گذرنامه رســمی و  دیپلماتیک و از لحاظ حقوق بین الملل 
دارای مصونیت بود. اقدام به ترور وی به وســیله رژیم صهیونیســتی برخلاف 
قوانین و منشــور بین المللی بوده اســت که باید با پاسخ بین المللی و به ویژه 
از ســوی سازمان ملل متحد مواجه شــود که کوتاهی نهادهای بین المللی در 
محکومیت رژیم صهیونیستی می تواند صلح بین المللی را با خطر بزرگی مواجه 

سازد.
در حالی که دفتر سیاسی حماس در دوحه قطر مستقر است و شهید هنیه 
به مناطق مختلف منطقه رفت و آمد داشت، همواره هدف اقدامات تروریستی 
بود، اما اینکه ترور در تهران اتفاق افتاده، نشان دهنده سیاست ترور چند وجهی 
رژیم صهیونیســتی  است که تلاش کرد با ترور رهبر سیاسی حماس علاوه بر 
تضعیف روحیه رهبران مقاومت، قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران را 

تحت الشعاع خود قرار دهد.

رایزنی تلفنی ایران و روسیه
علی باقری سرپرســت وزارت امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با سرگئی 
لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در خصوص اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و تعرض به 
تمامیت ارضی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، گفتگو و تبادل نظر کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه در این  گفت وگو تاکید کرد رژیم صهیونیستی 
با به شهادت رســاندن اسماعیل هنیه، از خط قرمز عبور کرده و صلح و ثبات 
منطقه ای و بین المللی را به خطر انداخته، بنابراین جمهوری اســلامی ایران 
بی تردید از حق ذاتی و مشــروع خود در دفاع و حراســت از تمامیت ارضی و 

امنیت ملی خود استفاده خواهد کرد.
باقری در ادامه ضمن تشــکر از روســیه در جایگاه رئیس شــورای امنیت 
ملل متحد در حمایت از درخواســت ایران برای برگزاری جلسه فوق العاده این 
شورا، اقدام آمریکا و کشورهای اروپایی در جلوگیری از محکومیت ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران را تقبیح کرد و تاکید کرد همکاری های مسکو و تهران 
می تواند جلوی اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در به خطر انداختن صلح 
و ثبات منطقه را بگیرد. ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روســیه نیز ضمن 
محکوم کردن ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و نقض حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران توسط رژیم اسرائیل، تاکید کرد اگرچه 
آمریکا و اروپا مانع محکوم نمودن این اقدام تجاوزکارانه توســط شورای امنیت 
شدند، اما روسیه پیش نویس بیانیه ای را در چارچوب گروه دوستان منشور ملل 
متحد در محکومیت این اقدام تجاوزکارانه تهیه کرده که به زودی در سازمان 

ملل متحد نهایی و صادر خواهد شد.
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پاکستان به دنبال افزایش 
سرمایه گذاری عربستان و امارات

اندیشــکده خاورمیانه در گزارش مفصلی می نویســد؛ 
عربســتان ســعودی و امارات متحدۀ عربی در حال ظهور 
به عنــوان بازیگران کلیدی در نظــام چندقطبی جهانی و 
بخشــی از گروه قدرت های متوسط )میانه( که در صحنۀ 
جهانی جسارت بیشتری از خود نشان می دهند، هستند. هر 
دو کشور، به راحتی از نفوذ مالی خود به عنوان ابزاری برای 
تقویت اهرم  خود در مناطق استراتژیک حیاتی مانند جنوب 
آسیا استفاده می کنند. در مقابل، قدرت های هسته ای مانند 
هند و پاکســتان نیز همچنان مشــتاق گســترش روابط 
خود با امارات و عربســتان سعودی هســتند تا پایه های 
سرمایه گذاری خود را متنوع کنند و آسیب پذیری خود را 

در برابر توطئه های قدرت  های بزرگ کاهش دهند.
دولت جدید پاکستان که کمتر از چهار ماه از شکل گیری 
آن می گذرد، در حال پیگیری رویکردی دو مســیره برای 
تثبیت اقتصادِ پرمشکل این کشور است. این دولت در حال 
 )IMF( انجام مذاکرات طولانی با صندوق بین المللی پول
است تا حداقل ۶ میلیارد دلار وام برای تقویت توانایی خود 
در پرداخت بدهی های خارجی دریافت کند. علاوه بر این، 
اســلام آباد در تلاش است تا نظر هم پیمانان خلیجی خود، 
به ویژه عربســتان سعودی و امارات متحدۀ عربی را جلب و 
منابع مالی خارجی خــود را متنوع کند. همچنین تهدید 
مداوم ورشکســتگی را رفع کند و اقتصاد خود را در مسیر 

رشد پایدار سوق دهد.
ایالات متحده پیش از این، منبع اصلی »سرمایه گذاری 
مســتقیم خارجــی« )FDI( و کمک هــای دو جانبــه 
به پاکســتان بــود. با این حــال، چین در دهۀ گذشــته 
سرمایه گذاری های خود در این کشور را که عمدتاً به شکل 
وام  و نه کمک های بلاعوض بوده، افزایش داده است. پکن 
در زمانی که پاکســتان کاهش حمایت های چندجانبه و 
حمایت های آمریــکا را تجربه می کرد، به نیازهای انرژی و 
نیاز اســلام آباد به گسترش زیرســاخت ها، پاسخ داد. این 
واقعیت کــه چین اکنون به بزرگترین طلبکار پاکســتان 
تبدیل شده اســت، نه تنها برای ایالات متحده بلکه برای 
خود پاکستان نیز منبع نگرانی اســت. آمریکا به استفادۀ 
چین از بدهی بــرای افزایش نفوذ خود در مناطق جنوبی 
جهان، مظنون است و سیاست گذاران پاکستانی نیز نگران 
هســتند و نمی خواهند تمام تخم مرغ های خود را در یک 
ســبد قرار دهند. تلاش برای بهبود روابط با آمریکا بدون 
آسیب رساندن به رابطۀ رو به رشد با چین در عصر رقابت 
فزایندۀ قدرت های بزرگ، نه تنها برای پاکستان بلکه برای 
بسیاری از قدرت های متوسط دیگر، اقدامی دشوار محسوب 
می شود. در این راستا، نخست وزیر جدید پاکستان، شهباز 
شــریف، به دنبال متنوع ســازی گزینه های کشور است و 
تلاش می کند روابط اقتصادی خود را با عربستان سعودی و 

امارات متحدۀ عربی تقویت کند.
شرایط تاریخی روابط پاکستان با عربستان 

سعودی و امارات متحدۀ عربی
به گزارش ایراس ، اندیشکده خاورمیانه می نویسد ؛ ریاض 
و ابوظبی، مدت هاست که هم پیمانان اسلام آباد بوده اند و در 
طول سال ها در مواقع بحرانی به کمک پاکستان آمده اند تا 
اقتصادش را سرپا نگه دارند. در حالی که کمک های امارات، 
 نســبتاً محدودتر بوده است و حمایت عربستان، به ویژه در 
دوره های دشــوار، از جمله در طول جنگ  پاکستان با هند 
در ســال های ۱۹۶۵ و ۱۹۷۱ بسیار قابل توجه بوده است. 
همچنین، پس از اینکه در ســال ۱۹۹۸، پاکستان خود را 
به عنوان قدرت هسته ای اعلام کرد، عربستان سعودی یک 
شاهراه مالی به این کشــور ارائه کرد. پس از آزمایش های 
هسته ای هند، پاکستان با فشار بین المللی شدید و تهدید 
به تحریم ها مواجه شــد تا این کشــور را از آزمایش سلاح 
هسته ای خود منصرف کنند. سعودی ها در سال های اخیر 
نیز به ارائۀ تسهیلات مالی و نفتی زمان دار به پاکستان ادامه 
داده اند. علاوه بر این، امارات متحدۀ عربی، در کنار چین و 
عربستان سعودی، به پاکستان کمک کرده اند تا میلیاردها 
دلار وام را تمدید و از ورشکســتگی جلوگیری کند. رابطۀ 
بین پاکســتان و کشــورهای خلیج، فراتر از حمایت مالی 
اســت و تجارت، سرمایه گذاری و روابط کاری را نیز شامل 
می شود. امارات متحدۀ عربی، دومین صادرکنندۀ بزرگ به 
پاکستان اســت، در حالی که عربستان سعودی، پنجمین 
منبع بزرگ صادرات نفت به این کشور است. هر دو کشور 
– عربستان سعودی و امارات- مدت هاست که مقصد اصلی 
کارگران پاکستانی بوده اند. حدود ۲٫۶ میلیون پاکستانی در 
عربستان سعودی و ۱٫۷ میلیون نفر دیگر در امارات متحدۀ 
عربی زندگی می کنند. عربستان ســعودی نیز بزرگترین 
منبع حواله های ارزی برای پاکستان است و امارات در رتبۀ 

دوم قرار دارد.
این واقعیت که یکی از اعضای خانوادۀ شریف، بار دیگر 
در دفتر نخســت وزیری حضور دارد، چشــم انداز تقویت 
بیشــتر روابط پاکستان با کشورهای خلیج فارس را بهبود 
می بخشــد. پس از انتخابات فوریــه، علی رغم محبوبیت 
نخست وزیر سابق و زندانی – »عمران خان«- در ماه مارس، 
خاندان شریف موفق به تشــکیل یک دولت ائتلافی شد. 
خاندان شــریف ، روابط دیرینه ای با سعودی ها و اماراتی ها 
دارد. علاوه بر کمک به پاکســتان در مقابله با تحریم های 
آمریکا پس از آزمایش های هســته ای دولتِ تحتِ رهبری 
نواز شریف، عربستان سعودی به خانوادۀ شریف هم کمک 
شــخصی کرد. پس از ســرنگونی و دستگیری نواز شریف 
توســط ژنرال پرویز مشرف، ســعودی ها برای آزادی وی 
مداخله کرده و از ســال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۷، به او و بسیاری از 
اعضای خانواده اش پناه دادند. بنابراین، تعجب آور نیست که 
برادر کوچکتر رهبر خاندان شریف، شهباز شریف، از زمان 
نخست وزیری خود، دو بار به عربستان سعودی سفر کرده 
اســت. او در اوایل ماه می نیز به صورت رسمی به امارات 

متحدۀ عربی سفر کرد.
وعده سرمایه گذاری های قابل توجه

سفرهای نخست وزیر شهباز شریف به عربستان سعودی، 
در اوایل ماه می، متعاقباً منجر به آمدن هیئتی متشــکل 
از چندین شــرکت سعودی به پاکستان شد تا فرصت های 
ســرمایه گذاری بــه ارزش تخمینی ۵ میلیــارد دلار در 
بخش های مختلــف، از جمله فناوری اطلاعات، انرژی های 
تجدیدپذیر و گردشگری را بررسی کنند. همچنین در مورد 
یک ســرمایه گذاری مشــترک ۵ میلیارد دلاری در زمینۀ 
تولیــد روغن خوراکی نیز گمانه زنی هایــی وجود دارد. در 
حالی که برای این پروژه هــا، وعده های قابل توجهی داده 
شده است، تنها وقتی که بودجه ها وارد کشور شوند، میزان 
واقعی ســرمایه گذاری های عربستان سعودی در پاکستان 
مشــخص خواهد شــد. علی رغم اطلاعیه های متعدد در 
مورد برنامه های عربســتان ســعودی برای سرمایه گذاری 
در یک پالایشــگاه نفت ۱۰ میلیارد دلاری در شهر بندری 
و اســتراتژیک گوادر، شــواهد کمی وجود دارد که نشان 

می دهد این پروژه واقعاً اجرا خواهد شد.
وزارت ســرمایه گذاری امارات متحــدۀ عربی نیز تعهد 
ســرمایه گذاری ۱۰ میلیــارد دلاری را  در بخش هــای 
مختلف اقتصاد پاکســتان تأیید کرده است، اگرچه هنوز 
هیچ اطلاعاتی در مورد زمــان یا جزئیات خاصی در مورد 

سرمایه گذاری های پیشنهادی ارائه نشده است. 

اکونومیک
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یلمی:  الهــام  دیپلماســی-  گروه 
واشنگتن نگران ســطح خشم تهران 
اســت.  ســخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
آمریکا گفت که اظهارات مقامات ایرانی 
در مورد انتقام از اسرائیل را در پی ترور 
دفتر  سیاسی  رهبر  هنیه  اســماعیل 

حماس، باید جدی گرفت.
جان کربی ســخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید روز پنجشنبه به وقت محلی در گفتگو 
با شبکه تلویزیونی ام  اس  ان  بی  سی آمریکا 
افزود که اظهارات مقامات ایرانی درباره انتقام 

گرفتن از اسرائیل باید جدی گرفته شود.
او تصریح کرد: ایران تا کنون ثابت کرده 
اســت که توانایــی و اراده بــرای حمله به 
اسرائیل را دارد. جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی دولت آمریکا نیز در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به ســوالی درباره تاثیر ترور اسماعیل 
هنیه گفت: برای تعیین تاثیر احتمالی مرگ 
هنیه خیلی زود است و نمی خواهم گمانه زنی 

کنم.
تارنمای آمریکایی آکسیوس به نقل از سه 
مقــام آمریکایی گزارش داد که دولت بایدن 
متقاعد شده است که جمهوری اسلامی ایران 
قصد دارد به تلافی ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی حماس در تهران، به اسرائیل حمله 
کند و آمریکا درحال آماده سازی برای مقابله 

با این حمله است.
این رسانه نوشــت که مقامات آمریکایی 
همچنین گفتند که انتظــار دارند حملات 
جمهوری اسلامی اسلامی به سبک حملات 
موشکی و پهپادی سپاه پاسداران در روز ۲۵ 
فروردین )۱۳ آوریل( باشــد و ممکن است 
این حملات از نظر مقیاس از حملات پیشین 
وسیع تر باشــد و حزب الله لبنان نیز در آن 

نقش ایفا کند.
آکســیوس ادامه داد: یک مقام آمریکایی 
گفت جامعه اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا 
از روز چهارشنبه نشانه های روشنی دریافت 
کرد که ایران قصد دارد انتقام بگیرد. دو مقام 
آمریکایی گفتند که ممکن اســت چند روز 
طول بکشــد تا ایرانی هــا و نیروهای نیابتی 
آنها برای حمله به اسرائیل هماهنگ و آماده 
شوند. یکی دیگر از مقامات آمریکایی گفت 
که پنتاگــون و فرماندهی مرکــزی ایالات 
متحده امریکا در حال آماده ســازی مشابه 
آنچه در حمله آوریل گذشــته انجام شــد، 
هســتند. یک مقام گفت که آماده سازی ها 
شامل اســتقرار تجهیزات نظامی آمریکا در 

شرق مدیترانه و دریای سرخ است.
بر اســاس این گزارش، این مقام مسئول 
گفت: انتظار داریم چند روز ســخت باشد. 
یک مقام ارشد اســرائیلی نیز گفت جامعه 
اطلاعاتی اسرائیل انتظار دارد که ایران یک 
حمله موشکی گسترده ای به اسرائیل انجام 

دهد.
جیــک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی 
کاخ ســفید در نشست خبری با خبرنگاران 
گفت که خطر وقوع یک جنگ گســترده تر 
در خاورمیانــه امروز نیز وجود دارد. او گفت 
که دولت بایدن تلاش های فشــرده ای برای 
جلوگیری از یک جنگ گسترده تر و کاهش 

تنش از طریق دیپلماسی انجام می دهد.

وزارت دفاع آمریــکا )پنتاگون( از اظهار 
نظر خودداری کرد. دولت بایدن نگران است 
که بســیج ائتلاف بین المللــی و منطقه ای 
کشــورهایی که از اســرائیل در حمله قبلی 
ایران دفاع کرده اند دشوارتر باشد، زیرا ترور 
هنیه در چارچوب جنگ اسرائیل و حماس 
است که احساسات شدید ضد اسرائیلی را در 

سراسر منطقه برانگیخته است.
این حملــه در ماه آوریل در تلافی حمله 
هوایی اسرائیل به ســاختمان سفارت ایران 
در دمشــق بود که یک ژنرال ارشد ایرانی به 

شهادت رسید.
چندین کشــور عربی از جملــه اردن و 
عربستان سعودی یا به سرنگونی پهپادهای 
ایرانــی و حوثی ها )انصــارالله یمن( کمک 
کردند یا به آمریکا و اســرائیل اجازه دادند از 
حریم هوایی خــود برای رهگیری تهدیدات 

استفاده کنند.
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی 
حماس بامــداد روز چهارشــنبه ۱۰ مرداد 
که برای حضور در مراســم تحلیف ریاست 

جمهوری دکتر مســعود پزشکیان به تهران 
آمده بود، به شهادت رسید.

روابط عمومی ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی ایران صبح چهارشنبه )۳۱ جولای 
۲۰۲۴ برابر با ۱۰ مرداد ۱۴۰۳( در بیانیه ای 
اعلام کرد: »با عرض تسلیت به ملت قهرمان 
فلسطین و امت اسلامی و رزمندگان جبهه 
مقاومت و ملت شــریف ایران، بامداد امروز ) 
چهارشــنبه( محل اقامت جناب آقای دکتر 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی مقاومت 
اســلامی حماس در تهران مورد اصابت قرار 
گرفته و در پی این حادثه ایشان و یک نفر از 

محافظین وی به شهادت رسیدند.«
دکتر مســعود پزشکیان رئیس جمهوری  
در پیامی در واکنش به شــهادت »اسماعیل 
هنیه«، نوشــت: جمهوری اسلامی ایران در 
پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
و عزت و اعتبار خــود کوتاهی نخواهد کرد 
و رژیم صهیونیســتی به زودی نتایج اقدام 

بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 

نیز در پی حمله تروریستی و متجاوزانه رژیم 
اسرائیل به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران و 
شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس در نامه ای به شورای امنیت سازمان 
ملــل  اعلام کــرد: این رژیم تروریســتی و 
حامیان آن مسئولیت این اقدامات را بر عهده 
دارند. جمهوری اسلامی ایران در استفاده از 
حق ذاتی خود در دفاع مشــروع، به موجب 
ماده ۵۱ منشــور ســازمان ملل متحد برای 

پاسخ قاطع و فوری، تردیدی نخواهد کرد.
 پیش از این جنایت فجیع، رژیم اسرائیل 
حملات تروریســتی را در جنــوب بیروت، 
لبنان، علیه غیرنظامیان و زیرســاخت های 

غیرنظامی انجام داد.
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد در 
پی درخواست ایران که مورد حمایت چین، 
الجزایر و روســیه به  عنــوان رئیس دوره ای 
شــورای امنیت ســازمان ملــل متحد قرار 
گرفت، ۳۱ ژوئیــه )۱۰ مرداد ۱۴۰۳(  برای 
ترور اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس در ایران تشکیل جلسه داد.

از  »دفــاع  آمریکایــی  بنیــاد 
دموکراسی ها« در تحلیلی اعتراف کرد 
که اسرائیل پس از به شهادت رساندن 
برای  را  خود  تلاش  هنیه،  اســماعیل 
یافتن و حذف دیگــر رهبران حماس 

ادامه می دهد.
این اتاق فکر حامی رژیم صهیونیستی در 
تحلیل خود از تحولات آورده است: با حمله 
۳۱ جــولای در تهران که منجر به کشــته 
شدن )شــهادت( »اســماعیل هنیه« عالی 
رتبه ترین رهبر سیاسی حماس شد، تعداد 
رهبران ارشد این جریان که از زمان عملیات 

هفتم اکتبر در جنوب اسرائیل حذف شده اند، 
به چهار نفر رسید.

این گزارش افزود: قبل از اتفاق اخیر برای 
هنیه که برای شــرکت در مراســم تحلیف 
»مسعود پزشــکیان« رئیس جمهور جدید 
ایران در کنار دیگر رهبران گروه های نزدیک 
به ایران به تهران آمده بود، اسرائیل »صالح 
العاروری« معاون شــاخه سیاسی حماس، 
القسام  »مروان عیسی« فرمانده گردان های 
حمــاس و »محمد ضیــف« را حذف کرده 
بود. این اقدام فقط چند ســاعت پس از آن 
رخ داد که اســرائیل »فواد شکر« معروف به 

»سید محســن« را در حومه جنوبی بیروت 
هــدف حمله قرار داده بود. وی ارشــدترین 
فرمانده نظامی حزب الله لبنان بود که مورد 

حمایت ایران قرار دارد.
»مارک دوبوویتز« مدیر اندیشکده دفاع از 
دموکراسی ها )FDD( معتقد است: از زمان 
حادثه ویرانگر هفتم اکتبر، اسرائیل علاوه بر 
هنیه، صالح العــاروری را در بیروت و مروان 
عیسی و محمد ضیف را در غزه حذف کرده 
است. اکنون جهان دریافته است که اسرائیل 
در مورد نابودی حماس و به طور گسترده تر 
برای از بین بردن تهدیدها علیه خود از سوی 

ایران جدی است.
»جو تروزمن« تحلیلگر ارشد این موسسه 
با ناکافی دانســتن اقدامات اسرائیل مدعی 
شد: با وجود اینکه حماس در هفته های اخیر 
ضربات قابل توجهی را علیه کادر رهبری خود 
متحمل شده اســت، اما اگر دولت اسرائیل 
بخواهد به اهداف باقی مانده خود دست پیدا 
کند، باید کار بیشــتری انجام دهد. شرایط 
به طور قابل توجهی به نفع اســرائیل تغییر 

کرده اســت و اکنون در موقعیتی قدرتمند 
برای مذاکره به منظــور آزادی گروگان های 

باقی مانده در غزه قرار دارد.
گزارش این موسســه آورده است: علاوه 
بر موارد فوق، اسرائیل »محمدرضا زاهدی« 
یکی از فرماندهان ارشــد ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران را در یک حمله هوایی 
در دمشــق در روز اول آوریــل حذف کرد. 
وی نقشــی همچون یــک هماهنگ کننده 
ارشــد بین تهران و حزب الله داشت. »یوآو 
گالانــت« وزیر دفاع اســرائیل در ماه اکتبر 
گفت »اعضای حماس دو گزینه دارند: کشته 
شوند یا بدون قید و شرط تسلیم شوند«. با 
وجود کشته شدن یا دستگیر شدن بسیاری 
از آنان هنوز حداقل سه تن از رهبران ارشد 
حماس زنده هســتند: یحیی سنوار، محمد 

سنوار و خالد مشعل.
بنیاد دفاع از دموکراســی ها با اشــاره به 
وضعیت یحیــی و محمد ســنوار، در مورد 
خالد مشــعل چنین بیان کرده که وی یکی 

از اعضای موسس حماس است.

»کربی« اذعان کرد

نگرانی آمریکا درباره خشم تهران 

اندیشکده دفاع از دموکراسی بررسی کرد 

بازی اسرائیل در ترور هنیه 

حق ایران در اقدام متقابل علیه اسرائیل  گفت و گوی جدی ایران و اروپا 
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در 
به شهادت رســاندن اسماعیل هنیه در تهران علاوه بر تجاوز به تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران و نقض حاکمیت ملی ایران، موجب به خطر انداختن صلح 
و ثبات منطقه ای و بین المللی گردیده و ایران از حق ذاتی خود برای دفاع از خود 

و اقدام  متقابل در مجازات صهیونیست های جنایتکار نخواهد گذشت.
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در گفتگوی تلفنی با آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد، درخصوص اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس رایزنی و گفتگو کرد.
باقری تاکید کرد اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه در تهران علاوه بر تجاوز به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و نقض حاکمیت 
ملی ایــران، موجب به خطر انداختن صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی گردیده و ایران 
از حق ذاتی خود برای دفاع از خود و اقدام متقابل در مجازات صهیونیســت های جنایتکار 
نخواهد گذشــت. وی در ادامه این گفت گو به برگزاری جلســه فوق العاده شورای امنیت 
ملل متحد به درخواســت جمهوری اســلامی ایران اشاره کرد و اقدام آمریکا و کشورهای 
اروپایی در جلوگیری از محکومیت ترور اســماعیل هنیه در تهران را تقبیح نمود و تاکید 
کرد این اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی موجب به خطر انداختن صلح و ثبات منطقه 
 خواهد شد و جامعه بین المللی باید برای حفظ صلح و ثبات بین المللی در مقابل این رژیم 

جنایتکار بایستد.

سرپرست وزارت امور خارجه ایران در گفت و گو با مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با تاکید بر اینکه ایران به طور قطع از حق ذاتی و مشروع خود برای 
مجازات باند جنایتکار صهیونیستی استفاده خواهد کرد، اقدام برخی کشورهای 
اروپایی در همراهی با آمریکا در جلوگیری از محکومیت ترور شهید هنیه از سوی 

شورای امنیت را تقبیح کرد.
»علی باقری« سرپرســت وزارت امور خارجــه در گفت وگوی تلفنی با »جوزف بورل« 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا، درخصوص تبعــات اقدام تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
و پیامدهای سیاســی و امنیتی این جنایت بزرگ در نقض امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران و نقض ثبات منطقه ای رایزنی و گفت وگو کرد. وی ضمن اشــاره به حضور »انریکه 
مورا« به نمایندگی از اتحادیه اروپا در مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه در تهران علاوه 
بر تجاوز به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و نقض حاکمیت ملی ایران، موجب به 
خطر انداختن صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی شده و ایران به طور قطع از حق ذاتی و 
مشروع خود برای مجازات باند جنایتکار صهیونیستی استفاده خواهد کرد. سرپرست وزارت 
امور خارجه در ادامه به برگزاری جلســه فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد به 
درخواســت جمهوری اسلامی ایران اشاره و اقدام برخی کشورهای اروپایی در همراهی با 

آمریکا در جلوگیری از محکومیت ترور شهید هنیه از سوی شورای امنیت را تقبیح کرد. مخالفت ایران با مداخله در امور داخلی ونزوئلا
سخنگوی وزارت خارجه در یکی از شبکه های اجتماعی با اعلام همبستگی 
و حمایت قاطع جمهوری اســلامی ایران از ملت و دولت ونزوئلا و مخالفت با 
هر گونه مداخله خارجی در امور داخلی این کشــور، گفت: جمهوری بولیواری 
ونزوئلا از ظرفیت و اراده لازم برای حفاظت و تضمین حقوق اساسی مردم آن 

کشور در چارچوب قانون اساسی برخوردار است.
»ناصر کنعانی« در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: جمهوری اسلامی ایران 
با تاکید بر لزوم احترام به رای و انتخاب مردم ونزوئلا در چارچوب حق تعیین 
سرنوشت ملت ها و نیز احترام به حق حاکمیت دولت ها در چارچوب معاهدات 
و کنوانسیون های بین المللی به ویژه منشــور سازمان ملل متحد، ضمن اعلام 
همبســتگی و حمایت قاطع از ملت و دولت ونزوئلا، مخالفت خود را با هرگونه 
فشار و مداخله خارجی در امور داخلی این کشور ابراز داشته و اعتقاد دارد که 
جمهوری بولیواری ونزوئلا از ظرفیت و اراده لازم برای حفاظت و تضمین حقوق 

اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون اساسی برخوردار است.
به گزارش ایرنا، شــورای انتخابات ریاســت جمهوری ونزوئلا »مادورو« را 

پیروزی انتخابات روز یکشنبه )۲۸ ژوئیه/ هفتم مرداد( اعلام کرده است.
آمریــکا پیروزی مــادورو در انتخابات ونزوئلا را زیر ســوال برده و »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه این کشور ادعا کرد: روشن است که »گونزالس« بیشترین 
آرا را در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در ۲۸ جولای )هفتم مرداد( به 
دست آورده است. پیروزی ادعایی مخالفان دولت ونزوئلا در برابر اعلام پیروزی 
رسمی نیکلاس مادورو، به اعتراض های خیابانی و درگیری با نیروهای پلیس و 

تنش های دیپلماتیک این کشور منجر شده است.
ونزوئــلا همچنین در واکنــش به »اقدامات مداخله جویانه« هفت کشــور 
آمریــکای لاتین اعلام کردند که دیپلمات های خود را از این کشــورها خارج 
می کنند. این تنش دیپلماتیک پس از آن ایجاد شــد که آرژانتین، کاستاریکا، 
اکوادور، گواتمالا، پاناما، پاراگوئه، پرو، جمهوری دومینیکن و اروگوئه در بیانیه 
مشترکی »خواستار بازنگری کامل در نتایج انتخابات با حضور ناظران مستقل 

انتخاباتی« شدند.

پولیتیک

پیش بینی واشنگتن درباره اقدام تهران
اکسیوس به نقل از مقامات آمریکایی و اسرائیلی، پیش بینی هایی 

درباره پاسخ به ترور اسماعیل هنیه منتشر کرده است.
این نشــریه آمریکایــی در ادامه می گوید کــه که دولت بایدن 
متقاعد شــده اســت که ایران در طی روزهای آینده در پاســخ به 
ترور هنیه، اســرائیل را مورد حمله قرار خواهد داد.درهمین حال، 
فایننشال تایمز به نقل از برخی مقامات در پی ترور هنیه در تهران 
نوشت: دیپلمات های آمریکایی و اروپایی در خاورمیانه در حال انجام 
گفتگوهای فوری هستند تا از بروز یک جنگ منطقه ای جلوگیری 

کنند.
بنا به نوشــته اکسیوس ؛ مســئولان آمریکایی فاش کردند که 
اســرائیل خود را برای مقابله با پاســخ ایران آماده می کند و انتظار 
می رود که مشابه حمله ۱۳ آوریل )وعده صادق( باشد. پاسخ ایران 
نیز ممکن اســت گسترده تر باشد و ممکن است حزب الله لبنان نیز 

در آن مشارکت کند.
این رســانه به نقــل از مقامات آمریکایی، تأکید کرد: ســازمان 
اطلاعات آمریکا روز چهارشنبه نشانه های واضحی از قصد ایران برای 
انتقام گرفتن در پی ترور هنیه دریافت کرد، ممکن اســت ایرانی ها 
و ]متحدانشــان[ چند روزی برای هماهنگی و آماده سازی حمله به 

اسرائیل وقت بگذارند.
به نوشته اکســیوس، این مقام مســئول آمریکایی افزوده: این 
آماده سازی ها شــامل اســتقرار تجهیزات نظامی آمریکا در خلیج 
]فارس[، شــرق مدیترانه و دریای سرخ اســت. دولت بایدن نگران 
اســت که بسیج و ایجاد همان اتلاف قبلی )در مقابل عملیات وعده 

صادق( دشوارتر باشد.
مسئولان آمریکایی همچنین به آکسیوس گفتند: واکنش ایران 
ممکن است گسترده تر از گذشته و با مشارکت حزب الله باشد. در 
حال آماده شدن برای مقابله با حمله احتمالی ایران در طی روزهای 

آینده هستیم.
این مقامات از انتقال دارایی های نظامی به خلیج ]فارس[، دریای 

سرخ و شرق مدیترانه هم خبر دادند.
 اکســیوس به نقل از یک مقام ارشد اسرائیلی نیز درمورد پاسخ 

احتمالی ایران نوشت: پیش بینی چند روز سخت را می کنیم.
یک مســئول اســرائیلی به اکسیوس گفته اســت که اطلاعات 
اســرائیل پیش بینی می کنــد که ایران و عواملــش یک »حمله 
گسترده« را انجام خواهند داد. اطلاعات اسرائیل پیش بینی می کند 
که ایران حمله موشکی گسترده ای را علیه اسرائیل آغاز خواهد کرد.


